Приложение № 5 к информационной карте

ПРОЕКТ

ДОГОВОР №

г. Краснодар                                                               «_____»___________2016 года

Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Центр информационных технологий» (далее – ГУП КК «ЦИТ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бережного Дениса Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон), на основании протокола заседания закупочной комиссии ГУП КК «ЦИТ»                       от ____________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется по заявкам Заказчика поставлять канцелярские товары и бумагу для офисной техники (далее - товар), в соответствии со Спецификацией (приложение № 1 к настоящему договору, являющейся неотъемлемой частью Договора), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать товар.
1.2. Ассортимент, количество, а также срок направления заявок определяется Заказчиком и не должно превышать общую сумму настоящего Договора, в соответствии с п. 2.1.
1.3. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам), если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации или настоящим договором
1.4. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы, если такие требования, предъявляются действующим законодательством Российской Федерации.
1.5. Поставляемый товар должен быть новым (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), не иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием при использовании в обычных условиях.
1.6. При исполнении договора по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются идентичными или улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в договоре.
1.7. Количество поставляемого по заключаемому договору товара может быть изменено по соглашению Сторона на сумму не превышающую 40 % (сорок процентов) от общей цены договора. При этом общая сумма договора подлежит изменению пропорционально изменению количества товара.
[bookmark: _GoBack]
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена настоящего договора составляет _____________________, (в том числе НДС ____, с учетом применяемой системы налогообложения).
2.2. Цена договора включает в себя все расходы (в том числе налоги и другие обязательные платежи), которые Поставщик может понести при исполнении обязательств по договору, в том числе расходы Поставщика прямо не предусмотренные, но которые могут возникнуть в ходе исполнения договора.
2.3. Поставщик вправе в одностороннем порядке вносить изменения в стоимость товара предварительно уведомив об этом Заказчика не менее чем за 30 календарных дней до вступления в силу данных изменений. В случае согласия Заказчика с такими изменениями Стороны подписывают дополнительное соглашение либо Стороны расторгают настоящий Договора, с проведением взаиморасчетов (если Заказчик не согласен с изменениями).
2.4. Расчеты по настоящему договору производятся в рублях РФ.
Оплата товара производится на следующих условиях:
- по безналичному расчету, по факту поставки товара по каждой заявке Заказчика в течение 5 (пяти) банковских дней на основании счета, счета-фактуры (при наличии) и подписанных Сторонами товарных накладных.
2.5. Моментом перечисления денежных средств, считается момент их списания с расчетного счета Заказчика.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Место поставки: г. Краснодар, ул. Северная, 490, 11 этаж, офис ГУП КК «ЦИТ».
3.2. Срок поставки: в течение 2 (двух) рабочих дней с момента направления заявки Заказчиком.
3.3. Поставка товара осуществляется на основании заявки Заказчика. Поставщик обязан обеспечить прием заявки Заказчика на ___________________ (сайт Поставщика и (или) электронная почта Поставщика).
3.4. Поставщик обеспечивать за счет собственных средств, в том числе, доставку до места поставки и выполнение всех видов погрузо-разгрузочных мероприятий
3.5. Моментом поставки товара по настоящему договору является доставка всего товара указанного в заявке Заказчика. Доставка товара может считаться осуществленной при условии подписания Заказчиком представленной Поставщиком товарной накладной.
3.6. Поставка товара осуществляется в рабочие дни, понедельник – четверг с 09.00 до 18.00 часов, пятница с 09.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов.
3.7. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям действующих ГОСТов, технических регламентов, стандартов. Упаковка должна обеспечить сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных мероприятиях к месту поставки.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1.Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить товар в соответствии с заявкой Заказчика, в полном объеме, в комплекте, количестве, по техническим характеристикам (показателям / параметрам), по цене, в срок и по качеству предусмотренными условиями настоящего договора и спецификацией (Приложение № 1 к договору).
4.1.2. Устранить недостатки товара в течение 2 (двух) дней с момента заявления о них  Заказчиком, нести расходы, связанные с устранением данных недостатков.
4.1.3. Гарантировать качество поставленного товара.
4.1.4. Предоставлять по требованию Заказчика полную и точную информацию о товаре, а также о ходе исполнения своих обязательств по настоящему договору, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора.
4.1.5. Участвовать в приемке-передаче товара.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1.Требовать от Заказчика своевременного исполнения обязательств по приемке и оплате стоимости поставленного товара по настоящему договору.
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Согласовать Поставщику время поставки и подготовить место для установки товара.
4.3.2. Принять товар и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара, подписать товарную накладную и 1 один экземпляр передать Поставщику.
4.3.3. Оплатить поставленный товара в соответствии с условиями настоящего договора.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Требовать от Поставщика исполнения обязательств, предусмотренных договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку.
5.2. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1 (один) % от общей цены направленной заявки Заказчика.
5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
5.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПОСТАВЛЕННОГО ТОВАРА
6.1. Приёмка товара осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.2. При приемке товара подлежат проверке количество и качество поставленного товара.
6.3. Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставленного в соответствии с договором. Принятый Заказчиком товар должен быть им осмотрен в срок не более одного рабочего дня. Заказчик обязан проверить ассортимент и количество принятого товара и о выявленных несоответствиях или недостатках незамедлительно письменно уведомить Поставщика.
6.4. По решению Заказчика для приемки поставленного товара может создаваться приемочная комиссия.
6.5. В день отгрузки товара Поставщик обязан передать Заказчику первичных учетных документов.
6.6. По итогам приемки товара при отсутствии претензий относительно количества и качества товара Заказчик подписывает товарную накладную документ о приемке товара, транспортные и сопроводительные документы, подписание которых требуется со стороны Заказчика, в 2 (двух) экземплярах и в течение 3 (трех) рабочих дней передает 1 (один) экземпляр Поставщику.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непреодолимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), а именно: стихийные бедствия, наводнения, землетрясения, пожары, военные действия, забастовки.
При этом инфляционные процессы в экономике к обстоятельствам непреодолимой силы по условиям настоящего договора не относятся.
7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.3. При рассмотрении споров в связи с обстоятельствами непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на эти обстоятельства, обязана представить документальное подтверждение их наступления. Заключение, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трёх) последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. В своих взаимоотношениях Стороны стремятся избегать возникновения споров, разногласий и противоречий. В случае возникновения споров, разногласий и противоречий, возникших в связи с исполнением настоящего договора, его изменением, дополнением, или расторжением Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений к настоящему договору, подписанных уполномоченными на то представителями Сторон и скрепленных печатями.
8.2. В случае не достижения Сторонами взаимного согласия споры, разногласия и противоречия, не урегулированные путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.
8.3. До передачи споров, разногласий и противоречий на рассмотрение суда Стороны обязуются принять меры к их урегулированию в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 14 дней.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1.	Настоящий договор действует с даты заключения по достижению общей цены настоящего договора.
9.2. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
9.3.	Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И
ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК
ГУП КК «ЦИТ»
Юридический адрес: 350002, г. Краснодар,
ул. Северная, 490
Фактический адрес: 350002,
г. Краснодар, ул. Северная, 490
Наименование банка: Краснодарское отделение № 8619 ПАО Сбербанк, г. Краснодар
Р/с 40602810030000000002
К/с 30101810100000000602
БИК 040349602
ИНН 2308065195 КПП 231001001
ОГРН 1022301199931
Тел.: (861) 298-12-99, факс: 298-12-98

Директор

__________________Д.С. Бережной
	ПОСТАВЩИК
_________________________________________

Приложение 1
к договору
№ ___ от "__" ______ 20__ г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара
	Товарный знак
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7